

رئیس جمهور:

باید ظرفیت‌های کشور را برای رسیدن به قله‌های علم و فناوری بسیج کنیم



رئیس جمهور با صدور پیامی ضمن تبریک یکصدمین سالگرد تأسیس شورای عالی آموزش و پرورش تأکید کرد: شورای عالی آموزش و پرورش موظف است نقش خود را در ایجاد زمینه برای اجرای اسند تحول آموزش و پرورش و عدالت آموزشی ایفا کند.

در متن پیام آیت‌الله ابراهیم رئیسی آمده است: تعالی فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی مبرهن درخت ریشه‌دار و بالنده آموزش و پرورش است و همچنان رشد، توسعه و تعالی کشور نیازمند پرورش انسان‌های متعهد، متخصص و عدالت‌خواهی است که همت آنها معطوف به پیشرفت همه جنبه کشور و رساندن ملت سرفراز ایران به جایگاه شایسته خود در جهان باشد. وی افزود: یکصدمین سالگرد شورای عالی آموزش و پرورش را عرصه علم و گرمای می‌داریم. امروز تحولات شتابان بین‌المللی در عرصه علم و فناوری، ما را بر آن می‌دارد تا در عین اهتمام به تربیت اخلاقی و دینی جوانان و نوجوانان، زمینه کسب دانش‌های پیش رو دنیا را فراهم کنیم و ظرفیت‌های کشور را برای رسیدن به قله‌های علم و فناوری بسیج کنیم. رئیس جمهور ادامه داد: شورای عالی آموزش و پرورش موظف است در گام نخست سیاست‌های اجرایی و طراحی ساز و کارهای تحول در شورای آموزش و پرورش را فراهم کرده و برای تحقق اهداف سند بنیادین آموزش و پرورش تلاش کند و بدین ترتیب در گام بعد نقش خود را در ایجاد زمینه برای اجرای سند تحول آموزش و پرورش و عدالت آموزشی ایفا کند و با بهره‌گیری از مشارکت سایر دستگاه‌ها و خلق ارزش‌های مشترک فرادستگاهی، وظیفه تنظیم‌گری و هماهنگی خود را در اجرای سند اعمال کند. از همه دستگاه‌های مربوط انتظار می‌رود که از ظرفیت شورای عالی آموزش و پرورش در رسیدگی به مسائل مربوط به نظام تعلیم و تربیت، استفاده مطلوب کنید.

وی خاطرنشان کرد: اینجانب قدردان زحمات تمامی معلمان فرهنگ‌ساز و همه خدمتگزاران امر آموزش و پرورش که فرهنگ و دانش را به فرزندان پر استعداد ایران زمین تعلیم می‌دهند، هستم و از خداوند متعال، توفیقات روز افزون ایشان را خواستارم. **وظایف شوراهای عالی آموزش و پرورش و انقلاب فرهنگی از هم تفکیک شوند** به گزارش ایرنا، یوسف نوری در بزرگداشت یکصدمین سال تأسیس شورای عالی آموزش و پرورش اظهار داشت: شورا یک اصطلاح حقوقی و کاربردی در ادبیات فقهی است و شوراها از ارکان مهم تصمیم‌گیری در نظام حکمرانی هستند که برای رفع برخی از چالش‌ها فعالیت می‌کنند و خود هم دچار چالش‌هایی شده‌اند.

وی ادامه داد: شوراها در کارکردها و نهادها در نظام اداری کشور مؤثر هستند، شورای عالی آموزش و پرورش ماهیت نظارتی، هماهنگی و تنظیم‌گری دارد. مهم‌ترین اقدام شورای عالی آموزش و پرورش تنظیم و تهیه سند بنیادین آموزش و پرورش است.

نوری خاطرنشان کرد: ضمانت اجرایی شورای عالی آموزش و پرورش، تداخل عملکردی و تصمیمات شوراهای عالی از موارد مورد توجه است. به‌عنوان مثال تفکیک مسائل شورای عالی انقلاب فرهنگی با شورای عالی آموزش و پرورش از جمله مسائل مورد سؤال است که باید حدود و اختیارات وظایف در این خصوص مشخص باشد.

شورای نگهبان لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان را تأیید کرد

سخنگوی شورای نگهبان در توییتی از تأیید لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان در این شورا خبر داد. به گزارش ایرنا، هادی طحان‌نظیف در توییتی نوشت: لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان که در مراحل قبل از سوی شورای نگهبان با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده بود، در جلسه امروز این شورا بررسی و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. وی افزود: امیدوارم اجرای این قانون به ارتقای کیفیت آموزشی کشور و رفعغدغه‌های معلمان عزیز بینجامد.

بررسی پیشنهاد افزایش بودجه مسکن کمیته امداد

عضو کمیسیون داخلی و شوراهای مجلس با اشاره به ضرورت حمایت از ساخت و تأمین مسکن مددجویان گفت: مددجویان کمیته امداد توان بازپرداخت اقساط وام مسکن را ندارند و باید شرایط ویژه‌ای برای آنان در نظر گرفته شود. علی حدادی نماینده ساوجبلاغ، نظر‌آباد و طالقان در تشریح وضعیت بودجه تأمین مسکن مددجویان کمیته امداد به خبرنگار «ایران» گفت: ما در ارتباط با تأمین مسکن مددجویان در لایحه بودجه پیشنهاداتی در کمیسیون تلفیق اکثر نمایندگان، موافق حمایت هر چه بیشتر از کمیته امداد بودند. وی با اشاره به تصویب سه هزار میلیارد تومان برای مسکن مددجویان در کمیسیون تلفیق اضافه کرد: امیدواریم این مبلغ در صحن علنی افزایش یابد زیرا کمیته امداد احداث ۹۰ هزار واحد مسکن در قالب طرح جهش مسکن را تقبل کرده است. عضو کمیسیون داخلی و شوراهای مجلس با بیان اینکه پیشنهاد افزایش بودجه مسکن کمیته امداد در حال بررسی است، اظهار کرد: امیدواریم این موضوع در صحن علنی مجلس به تأیید اکثریت نمایندگان رسیده و در بودجه ۱۴۰۱ گنجانده شود. حدادی در پایان اظهار کرد: قرار است در کمیسیون اجتماعی پیشنهاداتی که در رابطه با افزایش بودجه کمیته امداد داده شده است، مطرح کنیم و امیدواریم بتوانیم بالاترین بودجه را به این نهاد اختصاص دهیم.

مجوز مجلس به وزارت آموزش و پرورش برای تعویق بازنشستگی معلمان

نمایندگان مجلس، وزارت آموزش و پرورش را مجاز کردند که بازنشستگی معلمان دارای مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر را در صورت رضایت معلمان تا سن ۶۵ سالگی به تعویق بیندازد. به گزارش ایسنا، در جلسه علنی نوبت صبح دوشنبه مجلس و در جریان بررسی یک بخش هزینهای لایحه بودجه ۱۴۰۱، بندهای (ی) و (الحاقی) تبصره ۹ در بخش هزینهای به شرح زیر تصویب شد. - وزارت آموزش و پرورش مجاز است بازنشستگی معلمان دارای مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر را در صورت رضایت معلمان تا سن ۶۵ سالگی به تعویق بیندازد. الحاقی ۱- وزارت آموزش و پرورش موظف است منابع حاصل از فروش اموال غیرمنقول مازاد را با رعایت قوانین و مقررات پس از واریز به حساب درآمد عمومی نزد خزانه‌داری کل کشور، صرف توسعه و تکمیل مدارس در مناطق محروم با اولویت مدارس خیرساز در همان استان و شهرستان نماید.

«ایران» از تأثیر تعطیلات نوروز بر رفع اختلافات خانوادگی و کاهش احتمال طلاق گزارش می‌دهد

تعطیلات نوروز، فرصتی برای بهبود روابط زوجین

به دید و بازدیدهای اقوام و دوستان خود بسنده می‌کنند. دیدن دوستان و داشتن اوقات فراغت دلنشین از آرزوهای این گروه از افراد است، اما در عین حال کم نیستند همسرانی که فرارسیدن سال نو را برای در کنار هم بودن خوش نمی‌دانند و تعطیلات را آغاز بهم ریختگی اعصاب یا جنگ اعصاب می‌دانند. یکی از مهم‌ترین دلایلی که این افراد به آن اشاره می‌کنند خاطره که چندان خوش امکان از در کنار هم بودن است که مربوط به سال‌های گذشته آنان است. اگر با دقت ملاحظه کنیم مشاخره، بحث و دعوا از مهم‌ترین علل در این ایام است؛ خاطره‌ای که میلی به تکرار آن نیست.

به گفته این جامعه‌شناس، اصلی‌ترین علل مشاخره و دعوا در خانواده و در بین زن و شوهرها مهارت تمام عیار تبدیل نماید که همه تمایل دوری از آن را دارند تا مبدا در تیرس آن قرار گیرند. در حال حاضر بیماری کرونا خود مزید بر علت شده و شرایط در کنار هم ماندن اعضای خانواده را به اجبار فراهم کرده و مهم‌ترین توصیه به اعضای خانواده آن است که فرا رسیدن تعطیلات را غنیمت شمرند جهت نزدیک‌تر شدن به یکدیگر، کمک به یکدیگر در کارها، سپری کردن اوقات فراغت به صورت مشترک نظیر فیلم دیدن، سینما رفتن، پیک نیک رفتن و با هم بودن و همدل بودن.

نظری معتقد است: نیاز است تا مهارت‌ند. در واقع آنها تجربه‌ای از چگونه‌گفت‌وگو کردن ندارند، زیرا آن را هرگز نیاموخته‌اند. به همین دلیل انتظار است تا منتظر دومین مشکل در چنین شرایطی باشند یعنی تاب‌آور نبودن در مواجهه با مشکل! وی در ادامه اضافه می‌کند: «گفت‌وگو» بویژه میان اعضای



خانواده نظیر زن و شوهر به عنوان اکسیری خانوادها، همسران برای رسیدن ایام تعطیلی اشتیاق دارند تا زمان بیشتری را در کنار یکدیگر سپری کنند، اما به مرور زمان و با ایجاد اختلافات سلیقه در برخی خانواده‌ها، همین تعطیلات بویژه تعطیلات نوروز که اغلب افراد دو هفته تعطیل هستند، زمینه‌ای می‌شود برای دامن زدن به اختلافات آنها. این در حالی است که میزان اختلافات ممکن است تا اندازه‌ای گسترش پیدا کند که کام همه اعضای خانواده تلخ شود. مطابق با آمارهای منتشره از سوی مرکز آمار ایران، در شش ماهه نخست سال جاری بیش از ۳۰ هزار طلاق برای زوجینی که مدت ازدواج آنها کمتر از پنج سال بوده به ثبت رسیده است همچنین ۱۹۰۷ درصد از این طلاق‌ها به زندگی‌هایی با طول مدت ازدواج کمتر از یک سال معطوف می‌شود. می‌توان نتیجه گرفت که سال‌های ابتدای زندگی، سال‌های طلایی برای استحکام بنیان خانواده‌هاست و بالعکس. کارشناسان معتقدند تعطیلات دو هفته‌ای سال نو با یک برنامه‌ریزی دقیق و مناسب می‌تواند بستری باشد برای نزدیک شدن زن و مرد به یکدیگر و کاهش اختلافات.

این است که قادر به بیان خواسته‌ها و انتظارات و نیازهای خود نیستند و این مطرح نکردن‌ها به مرور زمان باعث افزایش ناراحتی و دلخوری‌ها و بروز رفتارهای همراه با خشم می‌شود. مجرد توصیه می‌کند: بهتر است در همین روزهای باقیمانده تا سال جدید، در یک زمان مناسب در مکانی آرام، مشکلات و خواسته‌های یکدیگر را در خصوص تعطیلات نوروز مطرح کرده و با یک برنامه‌ریزی دقیق و مناسب با محوریت نظرات و علایق دو طرف به استقبال سال نو بروید. چنانچه در تعطیلات عید و هنگام اجرای برنامه‌ها یا حتی در طول مسافرت یا دید و بازدیدها با همسران دچار مشکل شدید، سعی کنید، در آن لحظه کنترل هیجان، ناراحتی و عصبانیت داشته و در زمانی مناسب در مورد حل مسائل و شنیدن نظرات همسران و برطرف کردن مسأله‌ای که ایجاد شده، با یکدیگر به تعامل برسید.

البته اغلب، زوجینی که مشکلات و تعارض‌هایی را در روابط خود دارند، اگر مدیریت زمان و حل مسأله مناسب و برنامه‌ریزی صحیح نداشته باشند، ممکن است به مشکلات آنها دامن زده شود. چه بسا در عین حال این زمان می‌تواند دورانی طلایی در همین روزهای باقیمانده تا سال جدید، در یک زمان مناسب در مکانی آرام، مشکلات و خواسته‌های یکدیگر را در خصوص تعطیلات نوروز مطرح کرده و با یک برنامه‌ریزی دقیق و مناسب با محوریت نظرات و علایق دو طرف به استقبال سال نو بروید. چنانچه در تعطیلات عید و هنگام اجرای برنامه‌ها یا حتی در طول مسافرت یا دید و بازدیدها با همسران دچار مشکل شدید، سعی کنید، در آن لحظه کنترل هیجان، ناراحتی و عصبانیت داشته و در زمانی مناسب در مورد حل مسائل و شنیدن نظرات همسران و برطرف کردن مسأله‌ای که ایجاد شده، با یکدیگر به تعامل برسید.

داشتن همدیگر تا آنجا که در توان داریم، احترام به یکدیگر را چه در خانه و چه در جمع نگاه داریم، خودخواهی‌هایمان را کنار بگذاریم، کمی دست و دل‌بازی داشته باشیم و البته از حضور در فضای مجازی تا ساعت‌های طولانی پرهیز کنیم. به امید فرا رسیدن سالی پر از آرامش همراه با تأمل و تفکر و کاهش آمار طلاق و پرونده‌های ناشی از طلاق در سال جدید.

لزوم برنامه‌ریزی درست قبل از تعطیلات

به گفته این روانشناس، اولین قدم در برنامه‌ریزی بررسی و بازبینی روابط سال گذشته همسران است. قبل از تعطیلات باید زمان مناسبی را برای بررسی مشکلات و اختلافات و بحث در مورد مسائل اختصاص دهند و اجازه ندهند که اختلافات گذشته به سال آینده هم منتقل شود، در این راستا باید طرفین، شنونده خوبی هم باشند و اجازه دهند که طرف مقابل تمامی نقدها، نظرها و نیازهای خود را مطرح کند. لازم است زن و مرد شناخت خود را از علایق یکدیگر بالا ببرند. مسأله‌ای که در میان برخی همسران وجود دارد

معاون شهردار تهران خبر داد: پروانه ساختمانی از سال آینده ۲ ماهه صادر می‌شود

معاون شهرداری تهران در بیان اینکه باید فکری به حال کاهش ترخ طلاق کرد و در این خصوص از هر فرصتی بهره جست به «ایران» می‌گوید: روزهای آخر سال سرعت از بی هم می‌گذرند، بسیاری از افراد برای فرا رسیدن روزهای آغازین سال لحظه‌شماری و با تعطیلات است لخته‌شماری و برنامه‌ریزی می‌کنند. برخی برای مسافرت تدارک می‌بینند، برخی معاون شهرداری تهران خبر داد: پروانه ساختمانی از سال آینده ۲ ماهه صادر می‌شود



هدفی مشترک یعنی ارتقای کیفی شاخص‌های زندگی در تهران حرکت کنند. در ابتدای آغاز دوره جدید مدیریت شهری در حالی که این زمان در کلانشهرها حدود ۲۰۰ روز بوده است. لذا اعلام می‌کنیم که ان‌شاءالله در خردادماه سال آینده ظرف مدت دو ماه برای صدور پروانه به مردم اقدام کنیم. البته در این میان باید مواردی که کاهش این زمان مورد توجه قرار گیرد. درصد اشتغال کشور را به خود اختصاص می‌دهد، لذا اگر در این حوزه شاهد تحقق رونق باشیم ۱۴ تا ۱۶ درصد مشکل اشتغال کشور حل و فصل خواهد شد. در مسیر کاهش زمان صدور پروانه باید موضوعات مختلفی مورد توجه قرار گیرد. تأییدیه آتش‌نشانی در این مسیر متوسط بین ۳۰ تا ۴۵ روز زمان را به خود اختصاص می‌دهد که با همکاری معاونت خدمات شهری این زمان کاهش چشمگیری داشته است.

معاون شهرداری و معماری شهرداری تهران ادامه داد: رشد جمعیت ما کم شده ولی رشد خانوارها زیاد است به شکلی که کشور تا ۱۰ سال آینده تقاضا برای مسکن را همچنان دارد. تقریباً در کشور نیازمند ۱۰ میلیون واحد مسکونی هستیم. در ایران سهم مسکن، سوخت و روشنایی از ۵۰ درصد هزینه‌های یک خانوار را به خود اختصاص می‌دهد.

شهردار تهران تأکید کرد: باید بر قدرت به این حوزه وارد شویم و پاسخ مناسبی به این نیاز شهروندان بدهیم و از سوی دیگر در حوزه هویت شهری نیز باید نگاه ویژه‌ای داشته باشیم تا هم‌زمان با ایمنی بخشی و توجه به نیازهای مردم چهره و زیبایی شهر نیز در حوزه معماری ایرانی اسلامی مورد توجه قرار گیرد. لذا در این بازنگری این همایش گفت: ما در تهران در کنار یکدیگر زندگی می‌کنیم و نیازمند به یک بازنگری در ابعاد مختلف حوزه مسکن هستیم. نخستین بعدی که باید مورد بازنگری قرار گیرد ایمنی بخشی به شرایط موجود است. در تهران با وجود سه گسل و ۱۲ گسار بافت ناپایداری که داریم باید ایمنی را به‌صورت گسترده در دستور کار قرار دهیم و باید نیاز شهروندان را در این حوزه با پاسخی معتبر جبران کنیم.

متأهلین بالای ۳۰ سال و دارای دو فرزند، کارت معافیت سربازی دریافت می‌کنند

صبح روز دوشنبه و در جریان بررسی بخش هزینهای لایحه بودجه ۱۴۰۱، بندالحاقی ۳ تبصره ۱۰ در تصویب غایب متاهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به‌صورت

صبح روز دوشنبه و در جریان بررسی بخش هزینهای لایحه بودجه ۱۴۰۱، بندالحاقی ۳ تبصره ۱۰ در تصویب غایب متاهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به‌صورت

صبح روز دوشنبه و در جریان بررسی بخش هزینهای لایحه بودجه ۱۴۰۱، بندالحاقی ۳ تبصره ۱۰ در تصویب غایب متاهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به‌صورت

صبح روز دوشنبه و در جریان بررسی بخش هزینهای لایحه بودجه ۱۴۰۱، بندالحاقی ۳ تبصره ۱۰ در تصویب غایب متاهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به‌صورت

صبح روز دوشنبه و در جریان بررسی بخش هزینهای لایحه بودجه ۱۴۰۱، بندالحاقی ۳ تبصره ۱۰ در تصویب غایب متاهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به‌صورت

پیش بینی ترافیک شدیدتر تهران در سال ۱۴۰۱

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با پیش‌بینی ترافیک شدیدتر تهران ۱۴۰۱ در عین حال از کاهش ۵ درصدی ترافیک تهران در سال جاری نسبت به سال ۱۳۹۸ خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار محمد حسین حمیدی گفت: در این شرایط ما طرح ویژه ترافیکی برای پنجشنبه و جمعه آخر سال را در بهشت زهرا(س) پیش‌بینی کردیم که بزودی اعلام می‌کنیم.

وی در بخش دیگری از نشست خبری خود به تحلیل وضعیت ترافیکی تهران پرداخت و گفت: آمارهای ما نشان می‌دهد، به طور میانگین در ۱۱ ماه امسال حجم ترافیک به نسبت ۱۱ ماه سال ۹۸ که در آن خودروی از کرونا نبود ۵ درصد کاهش داشته است. البته این آمار به طور میانگین است اما میزان ترافیک در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۰ در پایتخت نسبت به ۱۱ ماه سال ۹۹، ۳۷ درصد افزایش داشته است.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با بیان اینکه همواره بازگشایی مراکز آموزشی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد بر بار ترافیکی معیار اضافه می‌کرد، اظهار کرد: اما ما شاهد آن هستیم که هنوز مراکز آموزشی به طور کامل بازگشایی نشده اما میزان ترافیک در مقایسه با سال ۹۸ تنها ۵ درصد کاهش داشته است. این نشان می‌دهد که ما افزایش ترافیک را داریم و با بازگشایی رسمی مدارس و دانشگاه‌ها و فعالیت تمام وقت آنها این حجم افزایش نیز خواهد داشت.

حمیدی افزود: به همین دلیل نیز ما پیش‌بینی می‌کنیم که در سال ۱۴۰۱ ترافیک تهران شدیدتر شود. از این رو ما باید به سمت هوشمندسازی و توسعه حمل‌ونقل عمومی برویم.

وی در پاسخ به پرسش ایسنا، مبنی بر اینکه ترافیک نقطه به نقطه و ماه به ماه تهران چقدر نسبت به سال ۹۸ افزایش داشته است، گفت: آماري که من به آن پرداختم آمار میانگین تردد ترافیک بود اما آمار نقطه به نقطه ما حاکی از آن است که ترافیک در سال جاری و در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ نیز نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ کاهش داشته است، البته باید به این نکته توجه کنیم که جمعیت تهران همچنین تعداد وسایل نقلیه در این شهر نیز در سال ۱۴۰۰ به نسبت سال ۹۸ بین ۱۸ تا ۲۲ درصد افزایش داشته است.

حمیدی در پایان با اشاره به طرح‌های ویژه پلیس در روزهای باقی مانده از سال نیز اظهار کرد: طرح ویژه ترافیکی برای شهر آورد پایتخت، طرح ویژه برای چهارشنبه‌سوری، برای ویژه نیمه شعبان همچنین طرح ویژه برای پنجشنبه و جمعه آخر سال از جمله طرح‌هایی است که حدود دو هفته باقی مانده تا پایان سال اجرا خواهیم کرد.

رایگان معاف می‌شوند. نمایندگان مجلس در جریان بررسی بخش درآمدی این بند، اختیار خرید سربازی برای مشمولان غایب خارج از کشور را به ستاد کل نیروهای مسلح دادند.

قانون اساسی و در راستای توجه به امر مقدس استحکام خانواده و تشویق به فرزندآوری، مشمولین غایب و غیر غایب متاهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای سی سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به‌صورت